
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

      

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla l. 23 luglio 

2021, n. 106;  

VISTO  il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, contenente “Disposizioni 

concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 

2022/23”, trasmesso con la nota prot. n. AOODGPER/27845 del 21/07/2022; 

VISTI   i decreti dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0007810 e prot. n. 

AOODRCAL0007826 del 22 aprile 2022 indicanti il contingente dei posti da 

accantonare ai sensi dell’art.59, comma 9 bis, del decreto-legge n.73 del 

25.5.2021 convertito con modificazioni dalla legge n.106 del 23 luglio 2021, 

per ciascuna provincia, tipologia di posto e classe di concorso;  

VISTI il decreto di questo Ufficio prot.n. 5544 del 29/08/2022 con il quale sono state 

disposte le assegnazioni su sede dei destinatari della proposta di assunzione a 

tempo determinato ai sensi dell’articolo all’art. 59, comma 9-bis, del d.l. n. 

73/2021; 

VISTA  l’O.M. n. 36 dell’1.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24”; 

VISTA  la nota AOODGPER0014840 del 2 marzo 2023 della Direzione Generale per il 

personale scolastico con la quale il Ministero fornisce indicazioni sulle 

modalità di accantonamento dei posti riferiti alle predette procedure; 

VISTA  la pubblicazione dell’organico di diritto delle Istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado della provincia di Vibo Valentia per l’anno 2023/2024 disposta 

con avviso di questo Ufficio prot. n. 2443 del 04.05.2023; 

VISTA  la pubblicazione dei prospetti delle disponibilità posti, distinti per ordine e 

grado, disposta con avviso del 14.07.2023; 

VISTA  la nota dell’USR Calabria prot.n. 15828 del 11.07.2023 con la quale sono state 

fornite indicazioni operative nell’ipotesi che le sedi accantonate per i docenti 

assunti con le procedure, di cui all’art. 5 ter del D.L. del 30.12.2021, n. 228, 

all’art. 59 comma 4 e all’art. 59 comma 9 bis, del D.L. 25.05.2021, n. 73, a 

causa di contrazione dell’organico non siano più disponibili, procedendo 

d'ufficio ad assegnare la nuova sede; 

ACQUISITA  la documentazione attestante il possesso dei requisiti previsti dall’art.19 

comma 3 del D.M. 108 del 28 aprile 2022, per i docenti con contratto a tempo 

determinato, ai sensi dell’art.59 comma 9 bis, su classi di concorso le cui 

procedure concorsuali risultano curate da altre Regioni; 

VISTO il decreto dell’USR per la Basilicata prot. n. 108 del 01/08/2023 nel quale sono 

elencati i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’art. 19, co. 3 del D.M. 

n. 108 del 28 aprile 2022 per l’assunzione a tempo indeterminato e la conferma 

in ruolo per la classe di concorso ADSS e di coloro i quali non hanno raggiunto 

i 180 giorni utili entro la data del 17/06/2023; 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

VISTO il decreto prot.n. AOOUSPVV0004577 del 10.08.2023 di trasformazione del 

contratto da tempo determinato a tempo indeterminato dei docenti di cui all’art. 

59 comma 4 e comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO il decreto AOOUSPVV0004650 del 21 agosto 2023 con il quale è stata 

disposta la rettifica del predetto provvedimento, limitatamente alla sede 

assegnata alla docente Varì Elisabetta; 

CONSIDERATO che, a causa della contrazione dei posti in organico registrati sul Sostegno 

della scuola secondaria di II grado presso l’IIS Einaudi di Serra San Bruno, 

sede assegnata per l’a.s. 2022/2023 ai fini della stipula del contratto a tempo 

determinato alle docenti VARI’ Elisabetta e Carnovale Nicoletta, sono stati 

accantonati per l’a.s. 2023/2024 due posti ADSS presso l’ITI Russo di 

Nicotera; 

RITENUTO di dover ripristinare la corretta assegnazione di sede alle docenti interessate, 

individuata, per le ragioni anzidette, nell’ITI Russo di Nicotera; 

 

DISPONE 

 

Art. 1  La trasformazione del contratto della docente Varì Elisabetta da tempo determinato a 

tempo indeterminato, con decorrenza giuridica 01.09.2022, e contestuale assegnazione della 

sede di servizio ITIS “A. RUSSO” – VVTF04000P. 

  

Art. 2 L’assegnazione della sede ITIS “A. RUSSO” – VVTF04000P con contratto a tempo 

determinato, per l’a.s. 2023/2024, alla docente Carnovale Nicoletta ai fini dell’espletamento 

del periodo di formazione e prova finalizzato all’assunzione a tempo indeterminato. 

 

Art.3 Le docenti dovranno prendere contatti con la segreteria scolastica della sede di 

assegnazione per le questioni afferenti alla presa di servizio ed alla produzione della 

documentazione di rito. 

 

Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web e all’Albo on line di questo 

Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi consentiti 

dall’ordinamento giuridico vigente 

 

IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

 

 

 

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-09-01T05:34:38+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-09-01T07:36:39+0200
	protocollo




